
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 24/02/2022. 
Número da edição: não gerado ainda

RESOLUÇÃO Nº 004/SEMAD/2022 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Disciplina  a  operacionalização  do  processo  de  posse  dos  candidatos
classificados no Concurso Público, da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/
MS, conforme Edital nº 016/2022.” 

GILMAR ARAÚJO TABONE , Secretário Municipal de Administração da Prefeitura
de Três Lagoas, Estado de Mato Grosso do Sul,  no uso das atribuições legais  e
considerando o que lhe confere o art. 43 da Lei Orgânica do Município: 

CONSIDERANDO os Editais nº 16 e 17/PMTL/2022, publicado no Diário Oficial em
24/02/2022,  da  Homologação  do  Resultado  Final  e  a  Classificação  do  Concurso
Público  de Provas e Títulos  para provimento de cargos pertencentes ao Quadro
Permanente de Pessoal da Prefeitura Municipal de Três Lagoas/MS; 

CONSIDERANDO o disposto no art. 9, inciso IV, da Lei Municipal nº 1.609/2000
(Estatuto dos Trabalhadores da Educação Básica da Rede Municipal de Ensino de
Três Lagoas),  que elenca a comprovação da escolaridade como requisito básico
para investidura em cargo público; 

CONSIDERANDO a  avaliação  do  cenário  epidemiológico  do  Município  de  Três
Lagoas/MS, em relação à infecção causada pelo vírus COVID-19, a qual demanda a
necessidade  de  medidas  de  prevenção  e  contenção  dos  riscos,  inclusive  de
distanciamento  social,  conforme  recomendações  do  Ministério  da  Saúde  e
Organização Mundial da Saúde. 

R E S O L V E: 

Art.  1º -  Convocar  conforme  Anexo  I,  os  candidatos  aprovados  no  Concurso
Público  de Provas e Títulos  para provimento de cargos pertencentes ao Quadro
Permanente  de  Pessoal  da  Prefeitura  Municipal  de  Três  Lagoas/MS,  para
comparecer à Escola Municipal Profº Ramez Tebet, localizada na Avenida Fillinto
Muller,  3215,  Jardim Morumbi,  a fim de realizar a entrega dos documentos
comprobatórios dos requisitos para investidura em cargo público. 

§1º Os  convocados  deverão  comparecer  na  data  e  horário  estipulados  nesta
Resolução, a fim de evitar aglomerações no interior e nas imediações da Escola
Municipal Profº Ramez Tebet. 

§2º Todos os convocados deverão se apresentar na convocação utilizando máscaras
de proteção, conforme previsto no art. 3º do Decreto nº 099/2020, bem como trazer
caneta azul para uso próprio. 

§3º A Secretaria Municipal de Administração poderá editar novas recomendações e
normativas a fim de assegurar a saúde dos servidores e convocados. 

Art. 2º - Os documentos abaixo elencados, deverão ser entregues na data e horário
estabelecidos no Anexo I desta Resolução, conforme relacionados a seguir: 

1. Cópias simples acompanhadas do Documento Original: 



a)  Comprovante  de  escolaridade  (diploma,  certificado,  certidão)  e  cursos  de
especialização, conforme exigidos pelo Edital de Abertura; 

b) Certidão de casamento ou nascimento; 

c) Certidão de nascimento e CPF dos filhos se tiver; 

d) Carteira de Identidade; 

e) Título de Eleitor e Comprovante da última eleição (2 turnos) ou respectiva (s)
justificativa (s); 

f)  CPF; 

g) PIS/PASEP; 

h) Carteira Profissional de Trabalho – Frente e Verso; 

i)  Comprovante de Residência (Água, luz, telefone); 

j)  02 Fotos 3x4; 

kl) Certidão de Reservista (Apenas para candidatos do sexo masculino); 

l) Extrato Previdenciário (CNIS), emitido pelo Portal https://meu.inss.gov.br ou por
meio do aplicativo “Meu INSS” (android ou IOS). 

2. Originais: 

a) Declaração de bens e valores (a ser preenchida no local); 

b) Declaração de não acumulação de cargos (a ser preenchida no local); 

c)  Declaração de Parentesco (a ser preenchida no local). 

d) Ficha Cadastral 

§1º O comprovante de abertura de conta bancária no banco Bradesco, deverá ser
entregue  impreterivelmente  na  Diretoria  de  Recursos  Humanos  da  Prefeitura
Municipal de Três Lagoas até o dia 11/03/2022. 

§2º Nos casos dos candidatos que por opção ou por hipossuficiência, não queiram
autenticar  os  documentos  em  cartório  conforme  previsto  item  1.  Será
disponibilizado no ato da convocação, servidor público municipal para realização do
serviço. 

§3º  Não será  autenticado  documento  que  não  seja  possível  a  identificação  dos
dados, como por exemplo: rasurados, adulterado ou de difícil visualização. 

§4º Na ausência ou na impossibilidade do candidato se apresentar para entrega dos
documentos, o mesmo poderá nomear por meio de procuração representante para
a entrega dos documentos admissionais. 

Art. 3º - Não serão admitidos os candidatos com: 



I. Acumulação ilegal de cargos; 
II. Aposentados por invalidez ou compulsoriamente (por INSS e/ou Secretaria de

Administração de Estado e Município); 
III.Candidato declarado inapto por avaliação médica; 
IV.Não comprovar documentalmente aptidão de formação exigida para o cargo,

conforme previsto em edital. 

Art.  4º  Os  convocados  considerados  aptos  para  investidura  em cargo  público,
poderão solicitar  a  prorrogação de posse,  nos  termos do art.  22,  §1º  da Lei  nº
1.609/2000 (Estatuto dos Trabalhadores da Educação Básica da Rede Municipal de
Ensino de Três Lagoas), devendo preencher solicitação. 

Parágrafo  único.  Os  convocados  aprovados  para  as  vagas  de  Professor  que
optarem pela prorrogação de posse, deixarão de ter prioridade na atribuição de
aulas (lotação de turmas), realizando-a após a efetiva investidura no cargo público. 

Art. 5º Os candidatos considerados aptos terão sua nomeação publicada por meio
de Decreto de Nomeação. 

Art. 6º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Três Lagoas, 23 de fevereiro de 2022. 

GILMAR ARAÚJO TABONE 

Secretária Municipal de Administração 

ANEXO I DA RESOLUÇÃO Nº 004/SEMAD/2022 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

 Data: 26/02/2022 – Das 07h às 17h       

NOME NOTA CLASS. 

TASSIO FABIANO FERREIRA FARINA (PCD) 164,6 1º 

MARINES BATISTOTI GIMENEZ (PCD) 160 2º 

ELCIO EMILLIANO BARBOSA MORENO (PCD) 155,4 3º 

JOSIANI DA COSTA ALMEIDA GOMES (PCD) 154,8 4º 

JOSIANE TREVISOLA MELLO (PCD) 154 5º 

MARILENE ASSIS AMPARO (PCD) 153,9 6º 

ELIZANDRA PAULA DA SILVA (PCD) 152,6 7º 

FRANCIELE ANTUNES DE SOUZA ZEVIANI (PCD) 149,6 8º 



ROGERIO OLIVEIRA SANTANA (PCD) 146,4 9º 

CINTIA CRISTINA E CARVALHO (PCD) 139,8 10º 

DANIELLE SALVATERRA VELASQUEZ (PCD) 136,2 11º 

FABIOLA TOBIAS DE ALENCAR 200,4 1º 

JOSE PAULO RODRIGUES DA SILVEIRA 200,2 2º 

LARA AMANCIO BARROSO BAZE 193,6 3º 

LUAN ANGELINO FERREIRA 190,8 4º 

SUELLEN CANDIA SILVEIRA 189,6 5º 

JENIFFER ELEN DA SILVA 187,8 6º 

DIEGO SANCHES SILVA 187,4 7º 

MILENE MACHADO RIBEIRO 185,8 8º 

FLAVIA PAULA NOGUEIRA ARANDA 185,4 9º 

MOISES FRANCISCO DE PAULA 184,6 10º 

REINI MENDES NASCIMENTO 184,2 11º 

LUZIA PEREIRA DA SILVA 184 12º 

LUCAS EDUARDO SILVEIRA DE SOUZA 183,5 13º 

GRACIELE DA SILVA PINHEIRO 183,4 14º 

WANIA ELLEN COSTALONGA DE LIMA 183,2 15º 

KAREN CRISTINA CARVALHO CORREA 183,2 16º 

FERNANDO PONTIN DA SILVA 183,2 17º 

LUCIMARA DOS SANTOS NASCIMENTO 183 18º 

VIVIANE ALVES GARCIA 182,8 19º 

FLAVIA PREVIATO ALVES DE AGUIAR 182,2 20º 

TALITA BATISTELA 182 21º 



SILVIA CRISTINA DA SILVA MARIANO 182 22º 

ANGELICA RENATA GULDEN 182 23º 

MURIEL ROCHA DOS SANTOS 181,8 24º 

CARLA MARILLA CALDEIRANI LINO 181 25º 

DANIELLE DE OLIVEIRA BRUNETA 180,6 26º 

IVANCY ROSA BISPO 180 27º 

IVANUZA SOARES DE OLIVEIRA 179,8 28º 

BRUNA TIAGO ALMEIDA 179,8 29º 

GABRIELA FELIX DOS SANTOS 179,8 30º 

TALITA SILVA BRAGA 179,5 31º 

FABIO HENRIQUE TEIXEIRA BEZERRA 179,4 32º 

ERIKA APARECIDA DE OLIVEIRA FERREIRA 179 33º 

KARLA SUESI SANTOS DO PRADO 178,8 34º 

RAFAELA NAYARA DE MATOS RODRIGUES 178,8 35º 

GISELI GASPARINI DE OLIVEIRA 178,6 36º 

APARECIDA OLIVEIRA RUFINO 178,4 37º 

MISLENI TEIXEIRA DE LIMA 178,4 38º 

GLAUCIA CRISTINA FERREIRA 178,2 39º 

DAIANE GONZAGA RODRIGUES DOS SANTOS 178 40º 

JACIMARA APARECIDA MENDES 178 41º 

LUIS FERNANDO MARTINS LOPES 177,4 42º 

WESLLEY DE SOUZA LINO 177,2 43º 

ISMAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 177 44º 

ADRIANA DARIO DOS SANTOS 177 45º 

SIRLENE SANTOS DA SILVA 176,8 46º 



GEISA MARIA MARTINS 176,6 47º 

LIDIANE BORTOLETO CONTE 176,4 48º 

NATALIA GEIZA LAMEU DE SOUZA 176,1 49º 

CAROLINE BARBOSA RODRIGUES 175,8 50º 

ELISANGELA FRANCISCA CORREA 175,4 51º 

MARIA IZABEL GERSTEMBERGER DE OLIVEIRA 175,4 52º 

ADRIANA BENITES 175,4 53º 

LUCILENE SIMOES SANTANA 175,2 54º 

MARCILENE MOREIRA DONADONI 175,2 55º 

CARINA DOS SANTOS 175,2 56º 

RICARDO MOITA NUNES 175 57º 

ANDERSON JOAO DOMINGUES 175 58º 

ERICA MORAES DA ROSA 175 59º 

VITORIA LISBOA SILVA PEDRADO 175 60º 

MARIA DA PENA SANTOS DE SOUZA 175 61º 

DOUGLAS DE MELO JUSTINO DA SILVA 175 62º 

MARILENE DE MENEZES SILVA 174,8 63º 

KARENN PRISCYLLA LIRA DA SILVA 174,7 64º 

FABIANE FILGUEIRAS VIANA 174,4 65º 

SIDMAR SILVEIRA GARCIA 174,4 66º 

ELAINE DA SILVA MEIRA 174,2 67º 

GLAUCIA APARECIDA DA COSTA DA SILVA 174 68º 

ROGERIO BATISTA DOS SANTOS 174 69º 

ANDYARA JACOME DE AZEVEDO E CORTEZ DE LUCENA 173,6 70º 

JAQUELINE JESSICA SOARES JOAQUIM 173,6 71º 



LUZIMARE DE SOUZA PINHO CABRAL 173,6 72º 

ADEMAR ALVES DA SILVA 173,5 73º 

ADRIANA GOMES PEREIRA DE ARAUJO 173,4 74º 

ELAINE APARECIDA SELHORST 173,4 75º 

BRUNO DE SOUZA RIBEIRO 173,3 76º 

JESSICA STEFANI MELLE 173,2 77º 

ANA PAULA PLAZA ANTIQUIERA 173 78º 

LILIANE MOREIRA DE SOUZA 173 79º 

GRACIELE APARECIDA TERTO SILVA 172,2 80º 

MURYEL LARISSA PINHEIRO 172,2 81º 

ADRIANA ALVES FRANCO DE PAULA 172,2 82º 

ROSANGELA DA SILVA ALMEIDA 172 83º 

NAYLA MARCATTO DA COSTA 172 84º 

PAMELLA SANDIM DA SILVEIRA AYALA 171,8 85º 

SILMARA CRISTINA MANOEL 171,8 86º 

KETELIN NAIARA SILVA CALONGA 171,8 87º 

JULIA SPEROTTO RODRIGUES 171,7 88º 

SOLANGE AMBROSINA LOPES DE PAULA 171,4 89º 

CAROLINE GONCALVES 171,4 90º 

EDIMA APARECIDA DE SOUZA 171,4 91º 

JOSLAINE OLIVEIRA LEON LIMA 171,2 92º 

DANIELLE SANT ANNA DE SOUZA 171 93º 

TEREZINHA DE JESUS SILVA SANTOS 171 94º 

FRANCIELE CAVALCANTE LUNA DA SILVA 171 95º 

SOFIA ARCE NUNES BRITES 171 96º 



FLAVIO RAFAEL VENTURA CANDIA 170,8 97º 

BRUNA MENDES MUNIZ 170,8 98º 

RITA BATISTA DA SILVA 170,8 99º 

ROZILENE ANTUNES DOS SANTOS 170,8 100º 

ADRIANA MAIQUELI TOMICHA MARIANI 170,6 101º 

EODEMIR DOS SANTOS LUBAS 170,6 102º 

ANA LAURA BEGNHOSSI PELISAO 170,4 103º 

LIGIA PIMENTEL MENDES 170,2 104º 

MARCIANA SANTIAGO DE OLIVEIRA 170 105º 

HERIBERTO FRANCISCO XAVIER 170 106º 

MICHAEL ANTONIO DA SILVA 170 107º 

DAIANE APARECIDA FERNANDES DA SILVA 170 108º 

LUIZ HIDEKI SAKAGUTI 170 109º 

MARCELA BARBOZA DOS SANTOS 169,4 110º 

IRIS RUBIO MORAIS DA SILVA 169,4 111º 

SUELEN VIEIRA CARRARA 169,4 112º 

VANESSA CRISTINA MARTINS BENKE 169,4 113º 

ANGELA BEZERRA DOS SANTOS ANDRADE 169,4 114º 

UBENILDO FERREIRA LESBAO 169,2 115º 

ADRIELLY SOARES SILVA 169,1 116º 

ROBERTA KELLY PEREIRA DE AURELIO 169 117º 

LEANDRO DIAS GOMES 169 118º 

THAIS SOARES TONON 169 119º 

ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS 168,6 120º 

JESSICA FONTOURA JUNQUEIRA 168,5 121º 



KATIANA AZAMBUJA SILVA 168,4 122º 

REJINALDO RIBEIRO DE BARROS 168,4 123º 

LILIAN DOS SANTOS AZEVEDO 168,2 124º 

LUCIANE DA COSTA SILVA 168,2 125º 

MARILIA APARECIDA NASCIMENTO COSTA SANTOS 168 126º 

ZILDA TAVARES DE LIMA 168 127º 

ANTONIO BALBINO NETO 168 128º 

GRACIELE RODRIGUES FERNANDES SOUZA NUNES 168 129º 

RAI DONIZETI SOUZA SANTOS 168 130º 

LAURA GOMES DA MOTTA TEIXEIRA FERRAIOLO 167,8 131º 

KELLY CECILIA RAMOS GONCALVES 167,6 132º 

ROSANGELA PEREIRA BARBOSA DA SILVA 167,6 133º 

MOISES VILALVA DA SILVA 167,6 134º 

LUCIMARA MARIA PEREIRA BUZINARO 167,6 135º 

VANESSA DE ALMEIDA LEITE 167,6 136º 

THAIS REGIANE DA SILVA PALMA 167,5 137º 

LYANDRA MARIANA MENEZES SOARES 167,4 138º 

ELAINE APARECIDA MENSCHAID 167,2 139º 

FERNANDA DE LIMA COSTA 167,2 140º 

CARLA MURIEL COELHO ROCHA 167,2 141º 

SOLANGE SANTANA DE SOUZA 167,2 142º 

DANIELA MATRONE CABULON 167,2 143º 

ERICA ROBERTA DOURADO 167,2 144º 

VANIA DOS SANTOS PONTIN 167,2 145º 

MIRIAN BARBOZA PEREIRA 167 146º 



CELIA REGINA BATISTA 167 147º 

SOLANGE RODRIGUES CEBALLOS 167 148º 

FELIPE DE LIMA SILVA 166,8 149º 

OILSON ANTONIO SOARES ENCISO 166,8 150º 

JOELMA FERRACINI 166,6 151º 

ROGER LEAL DE OLIVEIRA 166,6 152º 

JHON MAYCON FERREIRA DA SILVA 166,6 153º 

FERNANDA CIRILO DOS SANTOS 166,6 154º 

LUIZ FERNANDO MARQUES DOS SANTOS 166,6 155º 

LUCILENE MARIA FERREIRA 166,4 156º 

JANAINA ALESSANDRA ALVES FERREIRA 166,4 157º 

STEFANY DOS SANTOS ANTONIO 166,2 158º 

DAVID DE OLIVEIRA SOUZA 166,2 159º 

TIAGO ESCAME GIMILIANI 166,2 160º 

LILAMANI DA SILVA SERRA SCHERER 166,2 161º 

NAYARA ALVES SILVA MENDES VILELA DE SOUSA BRITO 166,1 162º 

MARLLON FERREIRA SINDOR 166 163º 

DENISE DE JESUS PEREIRA CAMPOS 166 164º 

MATEUS NUCCI 166 165º 

SUELEN LUIZA FARIAS DE OLIVEIRA 166 166º 

RAFAEL FURLAN LO GIUDICE 166 167º 

ADELIA C VICENTE DE MENEZES 165,9 168º 

MARILUCE FLORENTINO 165,8 169º 

JUCELIA AZAMBUJA SOUZA NOGUEIRA 165,8 170º 

CARLOS APARECIDO DOS SANTOS PARDIM 165,8 171º 



RAQUEL FORTES DO NASCIMENTO ROCHA 165,6 172º 

VANESSA FERREIRA MARTINS SILVA 165,6 173º 

TAYNA OLIVEIRA CHINAIDER 165,6 174º 

FLAUDIMEIA FLORACI FELICIO FATINI SILVA 165,6 175º 

ELIANA CRISTINA MIRANDA 165,6 176º 

ERNANDES AMARO SILVA 165,6 177º 

JOICE COSMO DE NORONHA GONCALVES 165,5 178º 

BENEDITA DE FREITAS RIBEIRO FERREIRA 165,5 179º 

CASSIA FIGUEIREDO CARNEIRO 165,4 180º 

FERNANDA APARECIDA BARROSO 165,4 181º 

SERGIO ROMULO ALVES DOS SANTOS JUNIOR 165,4 182º 

DEBORA CRISTIANE CARVALHO DE SOUZA 165,3 183º 

EMILIA CRISTINA MALDONADO 165,2 184º 

KEZIA ANDRADE DOS SANTOS 165,2 185º 

SILMARA RAQUEL BETTIN PRIMININI 165 186º 

DAYSE GALVAO SOUZA OLIVEIRA 165 187º 

RENAN MOREIRA ULLOFFO 165 188º 

IZABEL DOS SANTOS 165 189º 

JOO PAULO LOURENCO DA SILVA 165 190º 

GIOVANY VICENTE DA SILVA 164,8 191º 

DRIELLY ALMEIDA DA SILVA 164,8 192º 

TASSIO FABIANO FERREIRA FARINA 164,6 193º 

ELIZANGELA FERREIRA DOS SANTOS SOUZA 164,6 194º 

ALINE CRISTINA FEITOZA DA SILVA 164,6 195º 



PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

BRUNA LIVRAMENTO GOMES (pcd) 166,4 1º 

MARIA APARECIDA MARTINS BARROS (pcd) 100 2º 

THAIS FERNANDA PAMINONDI FONSECA 182 1º 

AUXILIADORA PEREIRA COSTA 178,4 2º 

NATHALIA LEAO CONGRO 176,8 3º 

HEYD MARGARETH GOMES DA SILVA 176,2 4º 

JESSICA RIBEIRO PEREIRA 176,2 5º 

ALESSANDRA BERLINI COCA 175,6 6º 

MIRIAN BAZE MARQUEZ 172,8 7º 

CELIA CONCEICAO BERCHIOL DA SILVA 170 8º 

MARCELA MANTEIGA DOS SANTOS ROSA 170 9º 

REBECA SANTOS SILVA 169 10º 

TATIANA DE JESUS BARBOZA 168,8 11º 

ANA LUCIA DA SILVA MAIA 168,8 12º 

THAILA CRISTINA PEREIRA DA SILVA 167,8 13º 

FERNANDA CRISTINA FERREIRA MARTINS 167 14º 

BRUNA LIVRAMENTO GOMES 166,4 15º 

ANA CLAUDIA BAZE DE LIMA 165 16º 

VIVIANE DOS SANTOS RIBEIRO DO NASCIMENTO 165 17º 

LISANDRA PACHECO JUSTI 164,8 18º 

CAMILA DA SILVA LIMA 164,6 19º 

LUCILENE DA SILVA SANTOS 164,6 20º 



MICHELLE KATIUSCIA MONTALVAO LIMA 164,2 21º 

LUCIMEIRE ALVES DA SILVA 163 22º 

FLAVIA ANGELICA DOS SANTOS 163 23º 

PROFESSOR DE ARTE 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

CLARICE KAREN DE JESUS (pcd) 159 1º 

FABRICIO VARELA (PCD) 142,6 2º 

FABIO VAZ DE OLIVEIRA (pcd) 136,8 3º 

MICHELE HILDEBRAND RIBEIRO 181,8 1º 

TATIANA SEVERO LINS 180,9 2º 

EVERTON DIAS DO NASCIMENTO 180 3º 

DANIELE BISPO MARTINS 174,4 4º 

FERNANDA BARBOSA FIRIGATO 173 5º 

TAMARA DOS SANTOS 166,6 6º 

ADRIANA CANDIDA DA SILVA 166,4 7º 

MARIA AVELINA LEITE 165,4 8º 

RAFAEL DIOGO BORGES 164,6 9º 

ROSANGELA FERNANDES DOS SANTOS 162 10º 

LAURA ANTUNES PIMENTEL SOSSOLOTI 161 11º 

SARA GONCALVES DE FARIA RIBEIRO 160,4 12º 

JOSE MARTINS RAMOS NETO 160,2 13º 

ALESSANDRA FREITAS DE LIMA 159,8 14º 



HAYDE COSTA VIEIRA 159,6 15º 

CLARICE KAREN DE JESUS 159 16º 

LUCAS DE OLIVEIRA ALVES 158,8 17º 

CARMECI BARAUNA DE SOUSA SILVA 158,2 18º 

ANDRE LUIS KUHN 158,2 19º 

MURILO TEODORO MARTINEZ 158 20º 

JUCIMAR DOS SANTOS VILHALBA 157,8 21º 

ISRAEL APARECIDO DA SILVA JUNIOR 157,6 22º 

ANA MARIA QUEIROZ DUTRA CEZERO 157,4 23º 

GILBERTO WALISON ROSA DE SOUZA 156,2 24º 

DIEGO RAFAEL DE QUEIROZ RODRIGUES 155,8 25º 

RAFAELA VALDEZ MARQUES 155 26º 

NELISE ANANDA DOS SANTOS FAVARO 154,6 27º 

VINICIUS ALVES MACIEL 154,2 28º 

JOSE MANOEL DE SOUZA JUNIOR 154 29º 

KETYLEN KARYNE SANTOS CRUZ 153,6 30º 

ANDREIA PEREIRA ROMAO VEIGA 153,4 31º 

FRANCISCO LELIS STEHLING 153 32º 

JOAO CARLOS ZOTI 152,2 33º 

FLAVIO DA ROCHA SOARES 152 34º 

ANGELA CAMESCHI DE CAMPOS 151,8 35º 

SUZANA RIBEIRO DA SILVA FALCO 151,8 36º 

BRUNA GARCIA CARDOZO 151,7 37º 

MAYARA ALVES ARRUA 151,6 38º 



ROSANA CLAUDIA DA SILVA 151,1 39º 

DANIEL EVERTON NUNES ORTEGA 150,8 40º 

RAQUEL DUARTE DA SILVA 150,6 41º 

JONATHAS FERNANDO PERRENOUD LINDOLPHO 150,4 42º 

CARLA FRANCIELE RODRIGUES BEZERRA 150,4 43º 

LIDIANE DE ARAUJO SERRADO MANTELATO 150 44º 

ANA PAULA SAKAI BARROS 150 45º 

ARISTEA CAOBIANCO SOUZA 149,8 46º 

WERICA ALENCAR OLIVEIRA 149,6 47º 

ELINALDO PEREIRA SILVA 148,8 48º 

MATEUS ROCHA FERREIRA 148,8 49º 

ANANDA GABRIELA COSTA OLIVEIRA 148,4 50º 

ATENDENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

ALANA DE SOUZA MAGNOLER (PCD) 120,2 1º 

ANDREZA DE FATIMA FERREIRA XAVIER (PCD) 120 2º 

BIANCA ALVES FELIPE SILVA (PCD) 105,4 3º 

VANUSA DA SILVA 177,4 1º 

TAMIRIS LOPES DA SILVA 164,8 2º 

MATHEUS DOS SANTOS 158,8 3º 

EDNA NICOLA DA SILVA 157 4º 

JESSICA PALOMA FRANKE DE ARAUJO 157 5º 

TAINARA GOMES SANTANA MORAIS 155,4 6º 



LORENA RESTANI LIMA 155 7º 

ANABELE RODRIGUES DA SILVA 155 8º 

THAIS FERNANDA PAMINONDI FONSECA 154,6 9º 

ANTONIO MARCOS DA SILVA MARTINS FILHO 153,3 10º 

ELIANE VAZ DE LIMA DE OLIVEIRA 152,4 11º 

JESSICA PEREIRA GONSALVES 152,2 12º 

KATIANE RAMOS PEREIRA 152 13º 

MARCELI DOS SANTOS ALCANTARA LEAL 150,8 14º 

OLGA DE ARAUJO VIEIRA 150,2 15º 

ANTONIO JOSE FRANCO RIBEIRO 150 16º 

ALINE SOARES CERQUEIRA 149 17º 

ERIKA REBECA VICENTE DE SOUZA 147,4 18º 

GISLAINE APARECIDA CAMATARI PAVANELI 147 19º 

ANA PAULA GUIDIO LIMA 146,5 20º 

ANA LAURA DA SILVA DANIEL 145,8 21º 

AMARA CANAN DA SILVA 145,8 22º 

GABRIELA MARTINS DE ARAUJO 145,2 23º 

BEATRIZ DE OLIVEIRA LEITE FONTES 145 24º 

ADRIELE CARVALHO CARRASCO 145 25º 

LOAMI MICAELI OLIVEIRA DA SILVA 145 26º 

KARINA DAYANE DE OLIVEIRA LIMA 145 27º 

KARLA LARISSA DA SILVA BARBOSA 145 28º 

ANA HELENA RODRIGUES BARBOSA 144,6 29º 

LIVIA BECARI FERREIRA SILVA 143,6 30º 



ANA CLAUDIA QUEIROZ DOS SANTOS 143,4 31º 

EMILIA CAROLINE FLORIANO PEREIRA DOS SANTOS 142,6 32º 

MARIA DAS GRACAS PEREIRA SANTANA 142,4 33º 

ROSEMEIRE DE OLIVEIRA DO CARMO 142 34º 

REGIANI NOBRE DE SOUZA 142 35º 

TANIA APARECIDA MACHADO GOMES 141,4 36º 

BEATRIZ MARIA SANTOS 140,8 37º 

GISLEINE RIBEIRO DE SOUZA 140,2 38º 

JESSICA SILVA LEITE VITORIO 140,2 39º 

MARIA APARECIDA DA SILVA 140 40º 

BRIGIDA MARIA MATOS SILVA 140 41º 

MIYUKI LAURA KIMURA GARCIA DE FREITAS 140 42º 

ISABELA CAROLINI PEREIRA FISCHER 140 43º 

LUANA RODRIGUES DE OLIVEIRA MENDES 140 44º 

DANILO ARAUJO DE GOIS 140 45º 

GIOVANA VITORIA DE ARAUJO MUNIS 140 46º 

TATIANE DIAS SANTANA 140 47º 

PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

SUELY ROSE DAVID MODESTO 176,2 1º 

MATHEUS AUGUSTO MENDES AMPARO 167,6 2º 

MIRIAM ALVES TURESSO 162,4 3º 

ROBERTO DUARTE DE ANDRADE 147 4º 



KATIA CRISTINA DA SILVA IZAIAS 142 5º 

ADRIANA DA SILVA GOMES 136,2 6º 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

THIAGO MARIANO VIANA 178 1º 

PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA - INGLÊS 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

CAROLINA DE ALMEIDA LIMA JACOB (pcd) 180 1º 

CLESNER ALEXANDRE MENEGOLI 192,6 1º 

TAYS FONSECA 187,1 2º 

CARLA DOS SANTOS BRASIL SOUSA 187 3º 

MAILEIA BELIDO SILVA 182,2 4º 

MARTA DE OLIVEIRA SILVA ARANTES 181 5º 

SILVIO DOMINGUES DOS SANTOS 180 6º 

CAROLINA DE ALMEIDA LIMA JACOB 180 7º 

MICHELA KEIKO MIZOBATA 177,8 8º 

ELIANE MARQUES RODRIGUES 176,6 9º 

JAQUELINE DE OLIVEIRA CASTANHEIRA E SILVA 176,4 10º 

FELIPE SALES SOARES 176 11º 

GIANI LUISA DE SOUSA 175 12º 

CLEA MARCIA LOURENCO CARVALHO 173,6 13º 



MAX JONATHAN DE OLIVEIRA SOUZA 173,6 14º 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

JAIME LOUREIRO COIMBRA MARTINS (pcd) 145,6 1º 

EDUARDO FALAVINHA DA SILVA 176,2 1º 

LUCAS KEIZO TAKAFUJI ANDO 175,8 2º 

VITOR CLAUDIO PADULA GONCALVES 174,2 3º 

ADRIANA ROSA DA SILVA 169,8 4º 

FABIOLA DA SILVA FERREIRA 169 5º 

MARCOS NATHANIEL PEREIRA 166,2 6º 

MATHEUS DOS SANTOS 162,2 7º 

FERNANDO ANGELO AMERICO DA SILVA 162 8º 

MARCO ANTONIO JUNQUEIRA DOS SANTOS 161 9º 

FULVIO SOUZA DE SOUZA 160,6 10º 

LUCAS GOMES PIGOSSI 160,6 11º 

ISAQUE PEREIRA DO NASCIMENTO 160,4 12º 

EMERSON CLAYTON DA SILVA 160,4 13º 

ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

BRUNA LIVRAMENTO GOMES (pcd) 184 1º 



DEVAIR GONCALVES SANCHEZ 207,4 1º 

DAIANE GONZAGA RODRIGUES DOS SANTOS 204,6 2º 

RODRIGO MARQUES VAZ 203,5 3º 

TEREZINHA DE JESUS SILVA SANTOS 202,4 4º 

SUELLEN CANDIA SILVEIRA 201,6 5º 

CLESNER ALEXANDRE MENEGOLI 200,4 6º 

JOSE PAULO RODRIGUES DA SILVEIRA 200,4 7º 

YASMINE BRAGA THEODORO 200,3 8º 

WANIA ELLEN COSTALONGA DE LIMA 198,6 9º 

VANILTON LUCAS BARBOSA 198 10º 

DOUGLAS PAVAN BRIOLI 198 11º 

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

FERNANDO HENRIQUE GILHOTI 174,8 1º 

ROSANA FERREIRA DE MENEZES DIAS 158,2 2º 

MARIA FRANCISCA DA SILVA RIBEIRO 156,6 3º 

JOICE CRISTINA FERNANDES 155 4º 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

ADRIANO SOUZA LEAL 180 1º 



PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

MARCELO ALVES SILVA 174,4 1º 

PROFESSOR DE LIBRAS 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

WILLIAM VELOZO FRANCIONI 145,4 1º 

PROFESSOR DE BRAILE 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

AMANDA MEGEREDO CORREA 129,4 1º 

PROFESSOR DE ARTE – EDUCAÇÃO NO CAMPO 

Data: 27/02/2022 – 07h às 17h 

NOME NOTA CLASS. 

SIMONE RIBEIRO RODRIGUES 160,8 1º 

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias 


